



**T.C.
DIŐIŐLERİ BAKANLIĐI
Enerji ve Su İŐleri Genel M¼d¼r YardımcılıĐı
Çevre ve İklim DeĐiŐiklikliĐi Genel M¼d¼r YardımcılıĐı**



ENERĐİ, SU ve ÇEVRE İŐLERİ HABER B¼LTENİ

SAYI: 15

Temmuz-Eyl¼l 2015

ENERĐİ

1. T¼rkmen doĐal gazının Azerbaycan yoluyla T¼rkiye'ye, ¼lkemizden de Avrupa pazarlarına ulaŐtırılmasına iliŐkin olarak 14 Temmuz 2015 tarihinde Br¼ksel'de, ¼lkemizin yanısıra AB Komisyonu, Azerbaycan, G¼rcistan ve T¼rkmenistan yetkililerinin katılımıyla bir toplantı gerçekteŐirilmiŐtir.

Toplantıda AB Komisyonu tarafından T¼rkmen gazının Avrupa'ya taŐınmasını m¼mk¼n kılacak tek ve kapsamlı bir İletim AnlaŐması hazırlanmasına y¼nelik atılabilecek adımların tespit edilmesi ¼nerilmiŐtir. M¼teakip çalıŐma toplantısına kadar olan s¼reçte bu baĐlamda hazırlıkların yapılması ¼ng¼r¼lmektedir. ¼lkemizin m¼teakip toplantıya evsahipliĐi yapması kabul g¼rm¼Őt¼r.

2. Akdeniz için Birlik (AiB) kapsamında Gaz, B¼lgesel Elektrik Piyasası ve Yenilenebilir Enerji ve Enerji VerimliliĐi baŐlıkları çerçevesinde oluŐumu planlanan platformlar ile ilgili olarak 23 Temmuz 2015'de Barselona'da bir toplantı gerçekteŐirilmiŐtir.

¼lkemizden BakanlıĐımız ve Enerji ve Tabii Kaynaklar BakanlıĐı, Enerji Piyasası D¼zenleme Kurumu, Petrol Platformu DerneĐi ve BakanlıĐımız temsilcilerinin katıldıĐı toplantıda aĐırlıklı olarak anılan platformların çalıŐma ilkeleri ele alınmıŐtır. Toplantıda ayrıca, 2016 yılı baŐında ¼rd¼n'de d¼zenlenmesi planlanan AiB Enerji Bakanları Konferansı'nda kabul edilmesi ¼ng¼r¼len bildiri taslaĐı üzerinde g¼r¼Ő aliŐveriŐinde bulunulmuŐtur.

3. Rusya Federasyonu'ndan (RF) Karadeniz ¼zerinden ¼lkemize doĐal gaz sevkiyatını ¼ng¼ren "T¼rk Akımı" projesi baĐlamında, inŐaat izni prosed¼rlерinin g¼r¼Ő¼lmesi amacıyla, s¼z konusu projenin y¼klenicisi South Stream Transport B.V (SSTTBV) firması temsilcileri ile Çevre ve Őehircilik BakanlıĐı, Enerji ve Tabii Kaynaklar BakanlıĐı'ndan yetkililerin katılımıyla 19 AĐustos 2015 tarihinde BakanlıĐımızda adıĐeçen firmanın talebi ¼zerine bir toplantı d¼zenlenmiŐtir.

Toplantıda projenin teknik veçheleri, temel ve detaylı fizibilite çalıŐmaları, inŐaat izni ve ÇED baŐvurularına iliŐkin s¼reçler ele alınmıŐtır. Esas itibariyle bilgi paylaŐımı temelinde gerçеkleŐtirilen toplantıda ayrıca, Rus Őirket yetkilileri tarafından projeye iliŐkin bir sunum yapılmıŐtır.

4. G20 D¼nem BaŐkanlıĐımız çerçevesinde d¼zenlenen Enerji S¼rd¼r¼lebilirliĐi ÇalıŐma Grubu'nun (ESWG) ¼ç¼nc¼ ve son toplantısı 1-3 Eyl¼l 2015 tarihlerinde İzmir'de gerçеkleŐtirilmiŐtir. S¼z konusu toplantıya, BakanlıĐımız, Enerji ve Tabii Kaynaklar BakanlıĐı ve Hazine M¼steŐarlıĐı'ndan yetkililerin yer aldıĐı bir heyetle evsahipliĐi yapılmıŐtır.

Toplantıda, G20 enerji g¼ndemimizin ¼ncelikleri (Sahra Altı Afrika vurgusu ile herkes için enerjiye eriŐim, enerji verimliliĐi, yenilenebilir enerji, piyasaların ŐeffaflıĐı ve verimsiz fosil yakıtlara saĐlanan s¼bvansiyonların sonlandırılması) ele alınmıŐ ve G20 D¼nem BaŐkanlıĐımızın enerji alanındaki temel belgeleri olan "G20 Enerjiye EriŐim Eylem Planı: Enerjiye EriŐimde G¼n¼ll¼ İŐbirliĐi" ve yenilenebilir enerji kullanımını arttırmayı amaçlayan "G20 Yenilenebilir Enerji Seçenekleri Listesi"nin (G20 Toolkit of Voluntary Options for Renewable Energy Deployment) m¼zakereleri son aŐamaya gelmiŐtir. Toplantıda ayrıca, ilk kez D¼nem BaŐkanlıĐımız sırasında d¼zenlenecek olan G20 Enerji Bakanlar Toplantısı ile Sahra-Altı Afrika'da Enerjiye EriŐim Konferansı hazırlıklarına iliŐkin bir sunum yapılmıŐtır.

5. "Friends of Fossil Fuel Subsidy Reform" Grubunu temsilen, gruba ¼ye ¼lkelerden Finlandiya'nın Ankara B¼y¼kelçisi Nina Vaskunlahti, İsviçre'nin Ankara B¼y¼kelçisi Walter Haffner, Norveç'in Ankara B¼y¼kelçisi Janis Bjørn Kanavin, Yeni Zelanda'nın Ankara B¼y¼kelçisi Jonathan Curr, Danimarka'nın Ankara B¼y¼kelçisi Ruben Madsen ve

Kosta Rika'nın Ankara B¼y¼kelçiliĐi Maslahatg¼zarı Ana Marcela Calderon Garbanzo 6 Eyl¼l 2015 tarihinde MEKY B¼y¼kelçi AyŐe SinirlioĐlu'nu ziyaret etmiŐlerdir.

S¼z konusu g¼r¼Őmede ¼zetle Grup, 17 Nisan 2015 tarihinde D¼nya Bankası'nda d¼zenlenen bir oturumda, ABD ve Fransa ile birlikte s¼bvansiyon reformlarını ¼nemli bir iklim deĐiŐikliĐi azaltım politikası olarak deĐerlendiren ve uluslararası toplumu s¼bvansiyonlarını yeniden d¼zenlemeye y¼nelik çabalarını arttırmaya teŐvik etmek amacıyla yayınlanan bildiriye katılmaya ve G20 içinde konuya destek saĐlamaya davet etmiŐtir.

6. ABD DıŐiŐleri Bakanlığı Enerji İŐleri ¼zel Temsilcisi Amos Hochstein, 9 Eyl¼l 2015 tarihinde Sayın Bakanımız ve MEKY B¼y¼kelçi Sayın SinirlioĐlu ile enerji alanındaki son geliŐmelere iliŐkin g¼r¼Őmelerde bulunmuŐtur.
7. Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nın (UAEA) 59. Genel Konferansı 14-18 Eyl¼l 2015 tarihleri arasında Viyana'da d¼zenlenmiŐtir. ¼lkemizin de aralarında bulunduĐu 11 ¼lke, 2015-2017 d¼nemi için Y¼netim Kuruluna ¼ye olarak seçilmiŐtir.

2016-2017 d¼nemi için Endonezya UAEA DıŐ DenetçiliĐi g¼revine seçilmiŐ, ayrıca Konferansa doĐrudan, ¼ye ¼lkeler veya Ana Komite tarafından sunulan karar taslakları g¼r¼Ő¼lm¼Őt¼r.

BaşkanlıĐına İtalyan Daimi Temsilcisi B¼y¼kelçi Filippo Formica'nın seçildiĐi toplantıda, gündem baĐlamında ilk olarak Antigua-Barbuda, Barbados ve T¼rkmenistan'ın UAEA'ya ¼yelik baŐvuruları onaylanmıŐtır.

Ayrıca, anılan toplantı marjında heyetimizde bulunan ¼lkemiz Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) M¼steŐar Yardımcısı Necati Yamaç, T¼rkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK) Başkanı Zafer Alper ile TAEK Başkan Yardımcısı Sancak ¼zdemir ikili g¼r¼Őmelerde bulunmuŐlardır.

8. TAEK Başkanı Zafer Alper, 17-18 Eyl¼l 2015 tarihlerinde Cenevre'de gerçekteŐirilen CERN 177. Konsey Toplantısı'na iŐtirak etmiŐtir.

ANLAŐMALAR

1. “T¼rkiye Cumhuriyeti H¼k¼meti ile Japonya H¼k¼meti Arasında T¼rkiye Cumhuriyeti'nde N¼kleer G¼ç Santrallerinin ve N¼kleer G¼ç Sanayisinin GeliŐtirilmesi Alanında İŐbirliĐine İliŐkin AnlaŐma" ile "T¼rkiye Cumhuriyeti H¼k¼meti ile Japonya H¼k¼meti Arasında T¼rkiye Cumhuriyeti'nde N¼kleer G¼ç Santrallerinin ve N¼kleer G¼ç Sanayisinin GeliŐtirilmesine Dair İŐbirliĐi Zaptı" 31 Temmuz 2015 tarihi itibarıyla y¼r¼rl¼Đe girmiŐ bulunmaktadır.

SU KAYNAKLARI

1. Irak DıŐiŐleri Bakanı İbrahim Caferi'nin 14-15 Temmuz 2015 tarihlerinde ¼lkemize gerçekteŐirdiĐi ziyaret esnasında Orman ve Su İŐleri Bakanımız Sayın Veysel EroĐlu ile Irak Su Kaynakları Bakanı Muhsin Asfur El Őimmeri arasında bir g¼r¼Őme gerçekteŐirilmifitir. G¼r¼Őmede, iki ¼lke arasında su konularında iŐbirliĐi imkânları ele alınmıŐtır.
2. Cibuti Sanayiden Sorumlu Ekonomi ve Maliye Bakanı Ilyas Moussa Dawaleh 22-24 Temmuz 2015 tarihlerinde ¼lkemizi ziyareti kapsamında T¼rkiye-Cibuti KEK EŐbaŐkanı sıfatıyla Orman ve Su İŐleri Bakanı Sayın Veysel EroĐlu'na 23 Temmuz 2015 tarihinde nezaket ziyaretinde bulunmuŐtur. G¼r¼Őmede, Cibuti'de inŐa edilecek baraj projesine iliŐkin hususlar ele alınmıŐtır.

ÇEVRE

1. G20 D¼nem BaŐkanı olarak 30 Kasım – 11 Aralık 2015 tarihlerinde Paris'te gerçekteŐirilecek olan BirleŐmiŐ Milletler İklim DeĐiŐikliĐi Çerçeve S¼zleŐmesi 21. Taraflar Konferansı'na giden s¼reçte iklim deĐiŐikliĐi konusunda izleyeceĐimiz tutumun ele alınması amacıyla, 6 Temmuz 2015 tarihinde BakanlıĐımızda G20 Sherpamız MEKY B¼y¼kelçi AyŐe SinirlioĐlu'nun baŐkanlıĐında bir toplantı yapılmıŐtır. S¼z konusu toplantıda ilgili t¼m Bakanlıklar temsil edilmiŐtir.

2. 12-23 Ekim 2015 tarihlerinde Ankara'da gerçekteŐirilecek BirleŐmiŐ Milletler ÇölleŐmeyle M¼cadele S¼zleŐmesi'nin (BMÇMS) 12. Taraflar Konferansı'nın hazırlıkları kapsamında 13-14 Temmuz 2015 tarihlerinde Bonn'da d¼zenlenen Parlamenterler Forumu Y¼nlendirme Komitesi Toplantısı'na T¼rkiye B¼y¼k Millet Meclisi'nden İstanbul Milletvekili Sayın Ravza Kavakcı Kan, İzmir Milletvekili Sayın Kamil Okyay Sındır ile BMÇMS 12. Taraflar Konferansı ile ilgili Koordinat¼r B¼y¼kelçi Melih Ulueren katılmıştır.
3. 14-15 Temmuz 2015 tarihlerinde Atina'da gerçekteŐirilen Barselona S¼zleŐmesi'nin 80. Taraf ¼lkeler B¼ro Toplantısı'na Çevre ve Őehircilik Bakanlığı M¼steŐar Yardımcısı ve İklim DeĐiŐikliĐi BaŐm¼zakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar başkanlık yapmıştır.
4. Brezilya'nın Ankara B¼y¼kelçisi Antonio Luis Espinola Salgado 15 Temmuz 2015 tarihinde ÇEGM B¼y¼kelçi Emre Yunt'u ziyaret etmiştir.
5. 18-19 Temmuz 2015 tarihlerinde L¼ksemburg'da gerçekteŐirilen "Enerji ve İklim DeĐiŐikliĐi konulu B¼y¼k Ekonomiler Forumu"na, 20-21 Temmuz 2015 tarihlerinde Paris'te d¼zenlenen "Bakanlar D¼zeyinde İklim DeĐiŐikliĐi Bakanlar Gayriresmi İstiŐare Toplantısı"na ve 22-23 Temmuz 2015 tarihlerinde yine L¼ksemburg'da yapılan "Avrupa BirliĐi Gayriresmi Çevre Bakanları Toplantısı"na Çevre ve Őehircilik Bakanlığı M¼steŐar Yardımcısı ve İklim DeĐiŐikliĐi BaŐm¼zakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar katılım saĐlamıştır.
6. BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon'un iklim deĐiŐikliĐi ekibi tarafından, 22-23 Temmuz 2015 tarihlerinde New York'ta, uluslararası kuruluşlar ve finans çevrelerinden ¼st d¼zeyli Őahsiyetlerin katılımıyla d¼zenlenen iklim deĐiŐikliĐinin finansmanı etkinliĐine G20 Sherpamız MEKY B¼y¼kelçi Sayın AyŐe SinirlioĐlu ile ESGY-III BaŐkatip Adnan Altay Altın¼rs katılım saĐlamışlardır.
7. 31 AĐustos - 4 Eyl¼l 2015 tarihlerinde Bonn'da gerçekteŐirilen BirleŐmiŐ Milletler İklim DeĐiŐikliĐi Çerçeve S¼zleŐmesi kapsamındaki m¼zakereler ile "Durban G¼çlendirilmiş Eylem Platformu Oturumu"na Orman ve Su İŐleri Bakanlığı M¼steŐar Yardımcısı Sedat KadioĐlu ile Çevre ve Őehircilik Bakanlığı M¼steŐar Yardımcısı ve İklim DeĐiŐikliĐi

BaŐm¼zakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar başkanlıĐında bir heyetle katılım saĐlanmıŐtır.

8. 20 AĐustos 2015 tarihinde Orman ve Su İŐleri Bakanı Sayın Veysel EroĐlu Pakistan Pencap Eyaleti Maden ve Mineral Bakanı Sher Ali Khan ile bir g¼r¼Őme gerçekteŐirmiŐ, iki ¼lke arasında “Ormancılık” ve “Su” alanlarında iŐbirliĐinin geliŐtirilmesi amacıyla anlaşma imzalanması konusunda mutabık kalınmıŐtır.
9. BirleŐmiŐ Milletler Genel Sekreteri tarafından 70. Genel Kurulu marjında 27 Eylül 2015 tarihinde New York'ta İklim DeĐiŐikliĐi konusunda sınırlı katılımlı Liderler ÇalıŐma YemeĐi'ne Sayın BaŐbakanımız katılmıŐ olup, salım azaltımı konusunda ulusal katkımızı bu vesileyle ilk kez duyurmuŐtur.
10. BM 70. Genel Kurulu marjında 29-30 Eylül 2015 tarihlerinde d¼zenlenen "İklim DeĐiŐikliĐi ve Enerji Konulu B¼y¼k Ekonomistler Forumu"na Sayın Bakanımız ile Çevre ve Őehircilik BakanlıĐı M¼steŐar Yardımcısı ve İklim DeĐiŐikliĐi BaŐm¼zakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar katılım saĐlamıŐtır.
11. 28 Eylül-5 Ekim 2015 tarihlerinde New York'ta gerçekteŐirilen BirleŐmiŐ Milletler 70. Genel Kurulu kapsamında d¼zenlenen "Gezegenimizin Korunması ve İklim DeĐiŐikliĐiyle M¼cadele Oturumu"na, Çevre ve Őehircilik BakanlıĐı M¼steŐar Yardımcısı ve İklim DeĐiŐikliĐi BaŐm¼zakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar katılım saĐlamıŐtır.